
Adventní Slovinsko + GRAZ (autobusem z Ostravy)

28.11.  - 30.11. 2025 7 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/31389/

 
Průvodce: Vladimír Šmehlík

 
 

Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz
 
 

Slovinsko, či Rakousko? Kompromisy stranou a rovnou dvojitá porce adventu. Projdete se uličkami Mariboru a
možná najdete i české cukroví. V Lublani vás uchvátí architektura Jože Plečnika i pestré vánoční trhy. V Grazu
ochutnáte pečené kaštany hned ze 14 adventních trhů a v lázeňském Badenu výborný rakouský svařák. Dopřejte si
kouzlo slovinských i rakouských Vánoc naživo!

 
 

Na co se můžete těšit

vánočně naladěný Maribor na řece Drávě
pohled na kouzelně nasvícený hrad v Lublani
sváteční vůně svařáku i slovinských pekáren
tradiční oblíbené adventní dobroty Rakouska

 
 

Co už máte v ceně?

2x ubytování
2x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné cca 150 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
vybrané sedadlo v autobuse 200 Kč/osoba
příplatek za jednolůžkový pokoj: 2 400,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových a dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením

 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Adventní Slovinsko + GRAZ (autobusem z Ostravy) Strana 1/4 14883-31389



Cestovní pojištění
Kooperativa A

50 Kč / den / osoba
 

Kooperativa B Evropa
100 Kč / den / osoba

 
Kooperativa C

120 Kč / den / osoba
 

Kooperativa D
190 Kč / den / osoba

 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 

Adventní Slovinsko + GRAZ (autobusem z Ostravy) Strana 2/4 14883-31389



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Pátek 28. listopadu: Dnešek věnujeme renesančnímu Grazu. Navštívíme náměstí s vánočními trhy a krásnou radnicí.
Uvidíme také moderní architekturu města a pak už nás čeká cukrařinou vonící slovinský Maribor.

V brzkých ranních hodinách (cca ve 3 hodiny) odjezd z Ostravy. Naší první zastávkou bude krásné renesanční město Graz (v
češtině Štýrský Hradec), které je hlavním městem spolkové země Štýrsko.

Vydáme se na prohlídku historického centra města, které je od roku 1999 zapsáno na seznam světového kulturního a přírodního
dědictví UNESCO.

Navštívíme Landhaus (Zemský dům), jehož nádvoří patří mezi nejkrásnější renesanční památky ve střední Evropě. Poté půjdeme
kolem zbrojnice, která ukrývá více než 32 000 kusů zbraní a dalšího vojenského vybavení.

Uvidíme také kontroverzní moderní budovu Muzea současného umění (Kunsthaus), od které budeme pokračovat po břehu řeky
Mur k Murinsel, umělému ostrovu, jehož konstrukce je klenotem moderní architektury.

Nevynecháme ani hlavní náměstí s krásnou budovou radnice, které je místem konání tradičních vánočních trhů. Vánočním únikem
Štýrského Hradce je množství kouzelných trhů, které vytváří tu pravou vánoční atmosféru. Najdeme jich tu celkem 14 a
všechny v blízké pěší vzdálenosti. 

Odpoledne se přesuneme autobusem Radynacestu do Slovinska a naše putování začneme v malebných uličkách Mariboru.

Druhé největší město země se pyšní krásným historickým jádrem na břehu řeky Drávy. Příjemnou středoevropskou atmosféru
města dotváří místní hrad, bazilika a synagoga, ale také křivolaké uličky plné kaváren a z daleka vonících pekáren a
cukráren. 

Odjezd na ubytování.
 
 

Sobota 29. listopadu: Čeká nás kouzelná atmosféra metropole na řece Ljublanici. Vychutnáme si historické centrum i
adventní trhy v Lublani a nakoupíme originální vánoční dárky.

Čeká na nás Lublaň. Hlavní město Slovinska není žádné obří velkoměsto, a přesto se může pyšnit nepřeberným množstvím
památek a historickým centrem, které by jí mohly jiné metropole závidět.

Centrum leží nad oběma břehy klikatící se řeky Ljublanice, jejíž nábřeží tvoří přirozenou městskou promenádu s celou řadou
významných staveb.

Asi netřeba zdůrazňovat, že se nacházíme ve městě Josipa (Jože) Plečnika, architekta, který vytvořil z Lublaně moderní metropoli
a z Pražského hradu důstojné sídlo československých prezidentů.

Po společné prohlídce historického jádra města se budeme těšit na místní adventní trhy. Centrum města včetně mostů přes řeku
Ljublanici je nasvíceno vánočními světýlky, uličkami se line vůně svařeného vína a na Gallusově nábřeží mají skvostný slaměný
betlém.

Přesun na ubytování.
 
 

Neděle 30. listopadu: Než se vrátíme zpět do Česka, přesuneme se na sever a zastavíme se v Baden bei Wien,
malebném lázeňském městečku nedaleko Vídně. Tentokrát to bude ochutnávka rakouského adventu.

Po snídani opustíme Lublaň i Slovinsko a přesuneme se autobusem Radynacestu směrem na sever, zpět k domovině, a
navštívíme Baden, lázeňské městečko vzdálené od Vídně jen necelou půl hodinku cesty.

Město má dlouhou historii plnou slavných a významných osobností, které se sem jezdily léčit se svými neduhy. Už Římané věřili, že
zdejší sirnatá voda je léčivá, dokonce i Beethoven doufal, že zde vyléčí svou hluchotu.

Adventní Slovinsko + GRAZ (autobusem z Ostravy) Strana 3/4 14883-31389

https://www.radynacestu.cz/magazin/graz/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kunsthaus/
https://www.radynacestu.cz/magazin/murinsel/
/engine/travel/programm/10582/edit/231/%20
/engine/travel/programm/10582/edit/231/%20
https://www.radynacestu.cz/magazin/maribor/
https://www.radynacestu.cz/magazin/lublan/
https://www.radynacestu.cz/magazin/slovinsko/
https://www.radynacestu.cz/magazin/joze-plecnik/
/engine/travel/programm/10582/edit/231/%20


V 19. století město prosperovalo, Habsburkové si jej vybrali za své letní útočiště a velká část městského centra je tak
vystavěna ve slohu biedermeieru.

Na Hauptplatzu mají kromě vánočních trhů i jeden z nejpodivnějších monumentů věnovaných Nejsvětější trojici. Schválně, co vám
bude připomínat?

V Badenu si na závěr našeho výletu můžete vychutnat pravou vánoční atmosféru s punčem, vánočním cukrovím,
marcipánem, praženými kaštany a mnoha jinými dobrotami. 

V podvečer odjezd z Badenu zpět do ČR. Příjezd do Ostravy kolem půlnoci.
 
 

Adventní Slovinsko + GRAZ (autobusem z Ostravy)

https://www.radynacestu.cz/t/31389/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Slovinsko + GRAZ (autobusem z Ostravy) Strana 4/4 14883-31389

http://www.tcpdf.org

